


	                                                                                                                                    Statistikat kryesore të të Ardhurave nga Tatimet dhe Doganat Janar-Mars 2025 

[image: C:\Users\teuta.turani\Desktop\Logo_MFE.png]


Performanca e treguesve fiskale

Pozicione pune                   MARS 24

+ 8,235
Importi i taksuar 
Tatimet dhe doganat
-1% me 3M 2024
Biznese të reja
+1605 MARS 25

Kontributet

Punonjës të rinj MARS 24
-0.8/+11.6
+1.2/+4.6

-22.3% me 3M 2024
miliardë lekë më 
shumë se Plani/3M2024

+5 % me 3M2024 2023
miliardë lekë krahasuar 
 me Planin/3M2024
+10,204

Eksporti total
Rimbursimet




(%) me 3M 2024
  +11.5 %
  +35.7 %
     -6.7 %
  +10.9 %
+1.6% ose +1.8 mld          lekë
29.2% të totalit të buxhetit të shtetit
+27% se 3M 2024
Tatimi mbi pagën nga sektori privat
+25.9% se 3M 2024
Tatimi mbi pagën nga sektori publik

     me 3M 2024

  +15 %
  +4.5 %
   +3.3 %
   +9   %

Duhet theksuar se data 31 Mars ishte ditë pushimi, dhe pagesa e tatimit mbi fitimin e kësaj datë u shty për në datën 1 Prill 2025. Pagesat e datës 1 Prill që i përkasin periudhës Mars 2025 janë 2.5 miliardë lekë.
Kundrejt 3M2024
-15 mldmldmiliard lekë më shumë
Kundrejt Planit
Kundrejt 3M2024
14% ose 13.4 mld

Tatimet & Kontributet
Doganat
62% të totalit të buxhetit të shtetit

Zërat kryesore 
të tatimeve


Tvsh bruto
TAP
Tatim fitimi
Taksa nacionale


mld lekë më pak se 3M 2024
Qarkullimi i biznesve
Administratat fiskale
TATIMET
Kundrejt Planit
-2.7% ose -1.5 mld 
+5.5%, ose 2.7mld


Të ardhurat doganore
52.8 mld lekë


Produktet e akcizës (%)

Karburantet
Cigaret
Kafe
Birrë                                
..…………………………………………..
112.6 mld lekë


Të ardhurat tatimet dhe doganat, në % të PBB


2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Buxhet 2025	 PBA 2026 	PBA 2027	 PBA 2028	18	18.7	18.899999999999999	18.3	17.8	16.8	18.100000000000001	18.2	17.8	18.3	19.100000000000001	19.3	19.5	19.600000000000001	
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